

## PREFEITURA DE ASSIS

Paço Municipai "Prof" Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

### DECRETO Nº 6.144, DE 03 DE MAIO DE 2012.

Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal sobre Drogas - COMUD.

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 5.603, de 14 de Dezembro de 2011,

#### **DECRETA:**

Art. 1º- Fica nomeado o Conselho Municipal sobre Drogas - COMUD, para o período de 03 de Maio de 2012 a 02 de Maio de 2014, composto com os seguintes representantes:

### I – Representantes do Poder Público:

Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Titular:

**Denise Calixto Marques** 

Suplente: Rita de Cássia Travagim

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular:

Maria Cristina Vendramel Suplente: Catia Auxiliadora Ribeiro

Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social:

Titular:

Roque Vinícius Isídio Teodoro Dias

Suplente: Cleonice de Lourdes Fillipin

Representantes da Secretaria Municipal de Governo e Administração:

Titular:

Márcio Antonio Silva Martins Suplente: Valterhugo Baptista de Oliveira

Representantes da Diretoria Regional de Ensino:

Titular:

Vivian Scanholato Vilela

Suplente: Eliana Cristina Budiski de Lima



## PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 6.144, de 03 de Maio de 2012

Representantes da Secretaria de Segurança Pública do Estado de São

......

Paulo:

Titular:

Carlos Alberto Hipólito Ferreira

Suplente: Carlos Ricardo Fracasso

Representantes do Hospital Regional de Assis:

Titular:

Cláudia Aparecida Nascimento dos Santos

Suplente:

Rosângela Soares Mega

Representantes do Ensino Superior

Titular:

Cláudio Edward dos Reis

Suplente: Vera Faria Saturnino

Representante do Conselho Tutelar de Assis:

Titular:

Patricia Menossi Cardoso Spera

Suplente:

Sérgio Domingos Vieira

Representantes da Central de Penas e Medidas Alternativas e Central de Atendimento ao Egresso e Família de Assis:

Titular:

Solange Campanatti

Suplente: Gilmara Bettini

### II - Representantes da Sociedade Civil:

Representantes indicados pelas entidades não governamentais, que trabalham na prevenção e recuperação de dependentes químicos:

Titular:

Nivaldo dos Santos

Suplente: Claudinéia Messias da Silva

Titular:

Apparecido Pereira Suplente: Anésio Alves de Lima

Titular:

Reinaldo Anacleto

Suplente: Marcos Antonio Caetano

Titular:

Valmir Dionízio

Suplente: Aparecida Gonçalves Luis Travelin

Titular:

João Paulo Scaramboni

Suplente: Solange Fátima Grazioli Scaramboni

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP

"Felig a Nação cujo Dous é o Sonhoo"





# PREFEITURA DE ASSIS

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 6.144, de 03 de Maio de 2012

Representantes indicados pelo Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente:

Titular:

Sônia Magali Nogueira Spera

Suplente: Claudomiro de Souza

Representantes indicados pelos Conselhos e Associações de Profissionais

liberais:

Titular:

**Edgar Rodrigues** 

Suplente: Edna Junko Miyasato

Liamar Aparecida dos Santos

Suplente: Daniel Israel de Anchieta

Titular:

Nilton César Araújo

Suplente: Vilmar Francisco Silva Melo

Representantes indicados pelas Associações de Moradores:

Titular:

Fernando Luiz Vieira

Suplente: Balbina dos Santos Rosa

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º-Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de Maio de 2012

MÁRCIO AURÉLIO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicado no Departamento de Administração, em 03 de Maio de 2.012